ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2022 г. № 4/1

с. Знаменское

О проведении Дня молодого избирателя на территории

Знаменского района Орловской области в 2022 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального

закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в

редакции постановления от 22 июля 2015 № 293/1695-6), Планом работы

Избирательной комиссии Орловской области на 2022 год, утвержденным

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 27 января 2022

года № 3/12-7 «О Плане Избирательной комиссии Орловской области на 2022

год», Планом работы территориальной избирательной комиссии Знаменского

района Орловской области на 2022 год, утвержденным решением

территориальной избирательной комиссии Знаменского района Орловской

области от 28 января 2022 года № 3/1, в целях повышения правовой культуры

молодежи, уровня информированности молодых и будущих избирателей о

выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании,

формирования гражданской ответственности и повышения интереса к

избирательному процессу, территориальная избирательная комиссия

Знаменского района Орловской области

РЕШИЛА:

1. Провести День молодого избирателя в Знаменском районе Орловской

области в два этапа: феврале-апреле, августе – сентябре 2022 года.

2. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя в

Знаменском районе Орловской области в два этапа: февраль - апрель, август –

сентябрь 2022 года.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

в рамках Программы проведения Дня молодого избирателя в Знаменском районе

Орловской области (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Знаменского района

И.В. Таболину.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Знаменского района

                 И.В. Таболина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Знаменского района

      Л.В. Скрипченко

Приложение

Программа проведения Дня молодого избирателя

в Знаменском районе Орловской области в 2022 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Время и место

проведения

(месяц)

Категории

участников

Предполагаемое

количество

участников

Организаторы

мероприятия

1 2 3 4 5 6

1. Выставки книжных изданий и

материалов «Без выборов нет

будущего»

февраль – апрель

 2022 года

МКУК

«Межпоселенческая

центральная

библиотека

Знаменского района

Орловской области»,

филиалы библиотеки

Молодые и

будущие

избиратели

452 ТИК Знаменского района,

МКУК «Межпоселенческая

центральная библиотека

Знаменского района

Орловской области»

2. Творческий конкурс «Мы и

выборы» (номинации: литература

(стихи и проза), изобразительное

искусство (рисунки, плакаты),

декоративно - прикладное

искусство)

февраль – апрель

2022 года,

общеобразовательные

учреждения

Знаменского района

Будущие

избиратели

270 ТИК Знаменского района,

Отдел образования

администрации Знаменского

района,

общеобразовательные

учреждения района

3. Деловая игра «Выборы - дело всех

и каждого»

февраль 2022 года

МКУК

«Межпоселенческая

центральная

библиотека

Знаменского района

Орловской области»,

филиалы библиотеки

Молодые и

будущие

избиратели

32 ТИК Знаменского района,

УИК, МКУК

«Межпоселенческая

центральная библиотека

Знаменского района

Орловской области», органы

местного самоуправления (по

согласованию)

4. Правовой марафон классных

часов, уроков, внеклассных

мероприятий, викторин, квестов по

основам избирательного права.

Организация в школьных

библиотеках книжных выставок

«Выборы - ответственность за

будущее России»

февраль - апрель Будущие

избиратели

315

ТИК Знаменского района,

Отдел образования

администрации Знаменского

района,

общеобразовательные

учреждения района

5. Деловая игра «Выборы президента

летнего пришкольного

оздоровительного лагеря «Мечта»

июнь Будущие

избиратели

117 МБОУ «Знаменская средняя

общеобразовательная школа

им.Р.И. Вяхирева», Отдел

образования Администрации

Знаменского района, ТИК

Знаменского района

6. День открытых дверей в УИК сентябрь Будущие

избиратели

37 ТИК Знаменского района,

Отдел образования

Администрации Знаменского

района, МБОУ «Знаменская

средняя

общеобразовательная школа

им.Р.И. Вяхирева»

7. Час новых технологий «Интернет

ресурсы по выборам - знакомимся,

изучаем!»

октябрь Будущие

избиратели

21 ТИК Знаменского района,

Отдел образования

Администрации Знаменского

района, МБОУ «Глотовская

средняя

общеобразовательная школа

Знаменского района

Орловской области»

8. Литературная гостиная

«Единством мы сильны»

ноябрь Молодые и

будущие

избиратели

34 ТИК Знаменского района,

МКУК «Межпоселенческая

центральная библиотека»

Знаменского района

Орловской области, Отдел

образования Администрации

Знаменского района

Орловской области

9. Медиа - урок «К правам граждан

через Интернет», на базе Центра

цифрового и гуманитарного

профиля «Точка роста»

декабрь Будущие

избиратели

51 ТИК Знаменского района,

Отдел образования

Администрации Знаменского

района, МБОУ «Знаменская

средняя

общеобразовательная школа

им.Р.И. Вяхирева»

10. Обзор – путешествие

«Конституция: год за годом»

декабрь Молодые и

будущие

избиратели

37 ТИК Знаменского района,

МКУК

«Межпоселенческая

центральная библиотека»

Знаменского района

Орловской области, Отдел

образования Администрации

Знаменского района

Орловской области